Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	13.04.2010
	№
	110-37-234-10

	г.Саянск

	(
	О подготовке муниципальных

 образовательных учреждений

муниципального образования

«город Саянск» к новому  2010-2011 учебному году
	(

В целях организации плановой подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2010-2011 учебному году,  руководствуясь ст. ст. 31, 37 Устава муниципального образования «город  Саянск», п. 2.4. раздела 2 Положения о муниципальном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить мероприятия по подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2010-2011 учебному году  (далее к новому учебному году) (Приложение №1).

2.Утвердить состав комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому учебному году (Приложение № 2).

3.Начальнику МУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить выполнение мероприятий по подготовке  муниципальных образовательных учреждений к новому  учебному году.

4.Начальнику МУ «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование расходов по подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году в соответствии с бюджетными ассигнованиями, предусмотренными в местном бюджете  на 2010 год.

5.Приемку муниципальных образовательных учреждений к началу  нового учебного года провести в срок до 25 августа 2010 года.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа Хайрутдинова Р.М.

7.Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
Мэр городского округа                                                                     М.Н. Щеглов
Исп. Безродных О.В.
тел.5-33-94

	                         Приложение №1

	                          к постановлению  администрации ГО

	                         от _____________2010г. №_________________

	МЕРОПРИЯТИЯ

	по подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

	"город Саянск" к новому 2010-2011 учебному году

	№ п/п
	Мероприятия
	КОСГУ
	Лимиты бюджет-ных обя-зательств  (тыс.руб.) Всего:
	В том числе:
	Срок испол-нения
	Ответственный

	Местный бюджет  (тыс.руб.)
	Субвенция          (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	I. Подготовка  помещений и оборудования.

	1.
	Приобретение строительных материалов для текущего ремонта
	340
	724,1
	102,6
	0
	621,5
	до 01.06. 2010г.
	Руководители образовательных учреждений (ОУ). Начальник хозяйственно-эксплуатационной службы (ХЭС).

	2.
	Приобретение стекла оконного
	340
	36,0
	0
	0
	36,0
	до 01.06. 2010г.
	Руководители  ОУ Начальник ХЭС

	3.
	Подготовка системы энергоснабжения и освещения образовательных учреждений
	340
	171,2
	70,2
	0
	101,0
	до 01.08. 2010г.
	Руководители  ОУ Начальник ХЭГ

	4.
	Приобретение моющих средств
	340
	172,5
	35,0
	80,0
	57,5
	до 01.08. 2010г.
	Руководители  ОУ Начальник ХЭГ

	№ п/п
	Мероприятия
	КОСГУ
	Лимиты бюджет-ных обя-зательств  (тыс.руб.) Всего:
	В том числе:
	Срок испол-нения
	Ответственный

	Местный бюджет  (тыс.руб.)
	Субвенция          (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	6.
	Подготовка технологического и холодильного оборудования сто-ловых и пищебло-ков (запчасти)
	340
	104,4
	53,3
	0
	51,1
	до 10.08. 2010г.
	Руководители  ОУ Начальник ХЭГ

	7.
	Приобретение посудомоечной машины
	310
	125,0
	125,0
	0
	0,0
	до 15.08. 2010г.
	Руководители  ОУ

	8.
	Приобретение печи с жарочным шкафом
	310
	47,0
	47,0
	0
	0,0
	до 15.08. 2010г.
	Руководители  ОУ

	9.
	Посуды  и прочего инвентаря
	340
	204,5
	8,0
	0
	196,5
	до 15.08. 2010г.
	Руководители  ОУ

	10.
	Дератизация и дезинсекция помещений ОУ.
	225
	228,8
	228,8
	0
	0,0
	до 15.08. 2010г.
	Руководители  ОУ

	ИТОГО:

	1938,7
	791,5
	83,6
	1063,6

	II. Противопожарные мероприятия.

	1.
	Установка авто-матической пожар-ной сигнализации
	226
	400,0
	400,0
	0
	0
	до 01.07.

2010г.
	Руководители  ОУ

	№ п/п
	Мероприятия
	КОСГУ
	Лимиты бюджет-ных обя-зательств  (тыс.руб.) Всего:
	В том числе:
	Срок испол-нения
	Ответственный

	Местный бюджет  (тыс.руб.)
	Субвенция          (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	2.
	Замеры сопротивления электропроводки
	225
	73,8
	73,8
	0
	0
	до 10.08. 2010г.
	Руководители  ОУ

	 ИТОГО:

	473,8
	473,8
	0
	0,0

	III. Подготовка систем отопления, водоснабжения, канализации.

	1.
	Ремонт системы водоснабжения, канализации, отопительной системы ОУ
	225
	1866,2
	1866,2
	0
	0
	до 15.08. 2010г.
	Руководители  ОУ Начальник ХЭГ

	2.
	Текущий ремонт и обслуживание систем сантехничес-кого оборудования
	225
	1594,1
	1594,1
	0
	0
	в тече-ние

2010г.
	Руководители  ОУ

	3.
	Ремонт сантехники (смеситель, кран шаровой)
	340
	139,5
	13,6
	0
	125,9
	 в тече-ние

2010г.
	Руководители  ОУ

	ИТОГО:

	3599,8
	3473,9
	0
	125,9

	IY. Ремонтные работы.

	1.
	Замена линолеума (Гимн. №1, МОУ СОШ №5, №7)
	225
	273,0
	273,0
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	№ п/п
	Мероприятия
	КОСГУ
	Лимиты бюджет-ных обя-зательств  (тыс.руб.) Всего:
	В том числе:
	Срок испол-нения
	Ответственный

	Местный бюджет  (тыс.руб.)
	Субвенция          (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	2.
	Оборудование пло-щадки для мусорных контейнеров (Гимн. №1)
	225
	52,5
	52,5
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	3.
	Ремонт сетей электроснабжения                    (МОУ СОШ №3)
	225
	99,4
	99,4
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	4.
	Ремонт отмостков                                               (МОУ СОШ №4)
	225
	53,2
	53,2
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	5.
	Ремонт отмостков и покрытия над тиром                                                    (МОУ СОШ №7)
	225
	68,6
	68,6
	0
	0
	до 15.08

2010г.
	Руководители  ОУ

	6.
	Ремонт потолка в спортивном зале                                                   (МОУ СОШ №5)
	225
	70,0
	70,0
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	7.
	Площадка для обучения вождению  (МОУ МУК)
	225
	70,0
	0,0
	0
	70,0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	8.
	Ремонт теплых полов                            (МДОУ №35)
	225
	119,0
	119,0
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	№ п/п
	Мероприятия
	КОСГУ
	Лимиты бюджет-ных обя-зательств  (тыс.руб.) Всего:
	В том числе:
	Срок испол-нения
	Ответственный

	Местный бюджет  (тыс.руб.)
	Субвенция          (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	9.
	Ремонт кровли                                                    (МДОУ №19)
	225
	100,0
	100,0
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	10.
	Ремонт стены здания и водостока (МДОУ №10)
	225
	300,0
	300,0
	0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	ИТОГО:

	1205,7
	1135,7
	0
	70,0

	Y. Обеспечение образовательного процесса.

	1.
	Приобретение классных журналов.
	340
	56,0
	8,4
	47,6
	0,0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	2.
	Изготовление классных журналов.
	226
	23,0
	2,0
	21,0
	0,0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	3.
	Приобретение учебников, учебно-методической литературы
	310
	505,4
	0,0
	500,0
	5,4
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	4.
	Приобретение медицинского оборудования
	310
	199,6
	143,6
	56,0
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	5.
	Приобретение медицинского оборудования
	340
	44,2
	37,0
	7,2
	0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	№ п/п
	Мероприятия
	КОСГУ
	Лимиты бюджет-ных обя-зательств  (тыс.руб.) Всего:
	В том числе:
	Срок испол-нения
	Ответственный

	Местный бюджет  (тыс.руб.)
	Субвенция          (тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	6.
	Приобретение медикаментов в медицинские кабинеты
	340
	70,7
	47,7
	0
	23,0
	до 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	7.
	Ремонт учебного оборудования
	225
	88,5
	3,5
	60,0
	25,0
	 15.08.

2010г.
	Руководители  ОУ

	ИТОГО:

	987,4
	242,2
	691,8
	53,4

	YI. Мероприятия по обеспечению образовательных учреждений педагогическими кадрами.

	1.
	Обеспечение образовательных учреждений педагогическими кадрами

	0
	0
	0
	0
	до 15.08

2010г.
	Руководители  ОУ

	2.
	Медицинский осмотр работников ОУ
	226
	189,0
	189,0
	0
	0
	до 01.09.

2010г.
	Руководители  ОУ

	ИТОГО:

	189,0
	189,0
	0
	0

	ВСЕГО:

	8394,4
	6306,1
	775,4
	1312,9

                    Заместитель мэра городского округа                                                                           Р.М. Хайрутдинов

	Приложение №2

к постановлению администрации городского округа
от ___________2010г.№____________

СОСТАВ КОМИССИИ

по приемке муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Саянск»

 к 2009-2010 учебному году

	Хайрутдинов
Ранур Михайлович

	заместитель мэра городского округа – председатель комиссии;

	Безродных
Ольга Владимировна

	начальник муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Акимова

Зинаида Николаевна

	начальник муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений образования»;

	Анкудинов

Виктор Борисович

	руководитель муниципального учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» (по согласованию);

	Игнатова

Галина Георгиевна

	заместитель начальника МУ «Управление образования»;

	Корнилов

Константин Александрович

	начальник ОГПН по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району  (по согласованию);

	Крайнева

Татьяна Андреевна

	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по  Иркутской области в г. Зиме, Зиминском районе, г.Саянске (по согласованию);

	Ливанова

Ольга Васильевна

	председатель горкома профсоюза работников образования;

	Москалева

Светлана Ивановна

	руководитель службы по охране труда;

	Новиков

Лев Геннадьевич

	председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и       земельными отношениями (по согласованию);

	Цыганкова

Алла Анатольевна

	руководитель отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

Заместитель мэра городского округа                                               Р.М. Хайрутдинов